PPErtITURA

ECRIA ATE

Quarta-felra, 13 de agosto de 2025

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARA

Ano III Ediçáo ng 505

PREFEITURA DE

HORIZ IIITE
0 TRABALHO CONTINUA

Conforme Lei Municipal nt? 1.547, de 18 de abril de 2023

Pagina 16 de 25

EXTRATO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

0 Sr. JAIME RIBEIRO DO NASCIMENTO, SECRETARIO DE PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, em cumprimento
RATIFICAÇÃO procedida, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir: DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N°
2025.07.22.1. Fundamento legal: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL N.°
14.133/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA
ADMINISTRATIVA COM VISTAS A PROCEDER A REVISÃO DA ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE. Favorecido:
RH MAIS INFORMATICA & ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA, CNPJ/MF sob n.°
08.655.731/0001-87, com o valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

Fonte de Recursos: As despesas resultantes do presente objeto correrão a conta da
seguinte classificação orçamentária: Orgão e Unidade Orçametaria: 03 01;
Fungão/Subfunção/Programa/P-A/N° do Projeto-Atividade 04 122 0002 2.008; FONTE
1500000000; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00.

0 instrumento contratual produzira seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua
assinatura e vigerá em data a ser consignada no próprio instrumento, podendo ser
prorrogado caso seja permitido pelo art. 105 da Lei n° 14.133/21, conforme Declaração
de Dispensa de Licitação emitida.

Convoque-se a empresa para assinatura do respectivo instrumento contratual ou
documento equivalente, conforme o caso.

HORIZONTE/CE, 13 de agosto de 2025.

JAIME RIBEIRO DO NASCIMENTO
SECRETARIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

HORIZONTE/CE
ORDENADOR DE DESPESAS

CERTIDAO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que o inteiro teor do
presents documento foi publicado através do Diário (Adel
do Município — DOM, tendo alcançado seus efeitos para
fins de publicidade e eficácia, nos termos estabelecidos
por Lei. Nesta data.

Avonicicx Prestclonto Cc:osteta Branco, 5100, Contra, CEP - 62880-060
CNPJ23,555.196/0001-86

41% pratoi rcs_horizoTrate 4110

Município de Horizonte. CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nlí 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e Integridade.